BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số: 3865/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 11 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cấp, thu hồi giấy phép xuất bản bản tin

__________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA – THÔNG TIN

Căn cứ Nghị định số 62/2003/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa-Thông

tin;

Căn cứ Quyết định số 53/2003/QĐ-BVHTT ngày 04 tháng 9 năm 2003 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa – Thông tin ban hành Quy chế xuất bản bản tin;

Căn cứ tình hình thực tế và theo đề nghị của Cục trưởng Cục Báo chí – Bộ Văn hóa

– Thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Văn hóa – Thông tin các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương thực hiện việc cấp, thu hồi giấy phép xuất bản bản tin cho các cơ quan, tổ

chức, pháp nhân Việt Nam thuộc địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo

các quy định tại Quy chế xuất bản bản tin ban hành kèm theo Quyết định số

53/2003/QĐ-BVHTT ngày 04 tháng 9 năm 2003;

Sở Văn hóa – Thông tin chịu trách nhiệm trước Bộ Văn hóa – Thông tin, Ủy ban

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện việc cấp, thu hồi giấy

phép xuất bản bản tin, kiểm tra và xử lý các vi phạm hành chính trong hoạt động xuất

bản bản tin của các cơ quan, tổ chức, pháp nhân và cá nhân ở địa phương mình.

Cục Báo chí Bộ Văn hóa – Thông tin có trách nhiệm xem xét cấp giấy phép xuất bản

bản tin cho các cơ quan, tổ chức, pháp nhân thuộc Trung ương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D47688